Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
« Детский сад Х!!52 Земляничка»

Приказ

от 09.09.2015г.

«Об утверждении локальных актов
ДОУ по противодействию коррупции»

N2 84.

в целях реализации подпункта 4 пункта 2 статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря
2008 года N2 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

Приказываю:

1. Утвердить 09.09.2015г. локальные акты МБДОУ «Детский сад N2 52»
по противодействию коррупции:

1.1. Положение « О противодействии коррупции»;

1.2. Антикоррупционная политика;

1.3. Положение « О порядке работы по предотвращению конфликта интересов и при
возникновении конфликтов интересов педагогического работника при осуществлении
им профессиональной деятельности»;

1.4. Порядок создания, организации работы, принятия решения комиссией по
урегулированию споров между участниками образовательных отношений и их
использования в ДОУ;

1.5Лоложение « Об антикоррупционной рабочей группе по противодействию коррупции
в МБДОУ« Детский сад N2 52»;

1.6Лоложение « О порядке взаимодействия с правоохранительными органами;

1.7Лорядок Уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работника
МБДОУ « Детский сад N2 52» к совершению коррупционных правонарушений.
Утвердить форму уведомления о фактах обращения в целях склонения работника
муниципального учреждения к совершению коррупционного правонарушения
(ПриложениеNQ 1)
Утвердить форму журнала регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения
работника муниципального учреждения к совершению коррупционного право нарушения
(Приложение N2 2)

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

ля. Омельченко